

Protokół Nr LVI /2014

z LVI Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu odbytej w dniu 29 maja 2014 roku.

Ustawowa liczba Radnych - 21
Radnych obecnych na Sesji - 20

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad LVI Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.
2. Przyjęcie porządku obrad Sesji.
3. Przyjęcie protokołu z LIV, LV Sesji Rady Miejskiej.
- 4. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta Łowicza.**
- 5. Rozpatrzenie projektów uchwał:**
 - 1/ w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2014 rok,
 - 2/ w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej,
 - 3/ w sprawie zaproszenia do osiedlenia się na terenie Gminy miasto Łowicz w ramach procedury repatriacyjnej jednej czteroosobowej rodziny polskiego pochodzenia,
 - 4/ w sprawie opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne prowadzone przez Gminę Miasto Łowicz,
 - 5/ w sprawie wyrażenia zgody na nabycie prawa własności i udziału we współwłasności nieruchomości położonych w Łowiczu, obręb Bolimowska,
 - 6/ w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Łowicza, obszar urbanistyczny Korabka, fragment położony w rejonie ulic Armii Krajowej- Strzeleckiej,
 - 7 / w sprawie przedłużenia terminu obowiązywania taryf zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków dla miasta Łowicza,
 - 8/ w sprawie zmiany Uchwały Nr LIII/362/2014 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 27 marca 2014 roku w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasto Łowicz w 2014 roku.
 - 9/ w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na zadanie miasta na dofinansowanie kosztów inwestycji z ochrony środowiska i gospodarki wodnej w zakresie budowy podłączeń kanalizacyjnych mieszkańców ulicy Łódzkiej i Makowiska w Łowiczu.
- 6. Informacja Burmistrza Miasta o działaniach w okresie między Sesjami.**
7. Interpelacje, zapytania, sprawy różne.
8. Ustalenie terminu następnej Sesji Rady Miejskiej.
9. Zakończenie obrad LVI Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.

Ad.1.

Otwarcia obrady LVI Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Radny Henryk Zasepa. Powitał Radnych oraz zaproszonych gości: Burmistrza Miasta Pana Krzysztofa Jana Kalińskiego, Zastępcę Burmistrza Miasta Pana Bogusława Bończaka, Przewodniczącego Rady Powiatu Łowickiego Pana Janusza Michalaka, Komendanta Powiatowego Policji, Przewodniczących Zarządu Osiedli, Sekretarza Miasta Panią Marię Więckowską, Skarbnika Miasta Pana Arkadiusza Podsędkę, Naczelników Wydziału, Radcę Prawnego Panią Jolantę Służalską- Mrożewską, pracowników Urzędu Miejskiego, przedstawicieli mediów.

Stwierdził , że na Sesji Rady Miejskiej obecnych jest 20, wobec czego podejmowane uchwały będą prawomocne.

Pani Dyrektor Zespołu Szkół Integracyjnych w Łowiczu wraz z grupą uczniów wręczyli Panu K. J. Kalińskiemu Burmistrzowi Miasta Łowicza Gwiazdę Szeryfa Praw Dziecka.

Przedstawiciele młodzieży podziękowali Panu Burmistrzowi za zapewnienie dobrych warunków do nauki, rozwoju zainteresowań i pasji. Podziękowali za duże zainteresowanie oświatą na terenie miasta, za częsty udział w różnych spotkaniach i imprezach szkolnych.

Burmistrz Miasta podziękował młodzieży za wyróżnienie, stwierdził, że cieszy się, jeśli zapraszany jest na różne uroczystości szkolne. Należy cieszyć się, że udało się stworzyć dobre warunki dla naszej oświaty i nauczania dzieci i młodzieży w naszym mieście.

Dyrektor Zespołu Szkół Integracyjnych w Łowiczu Pani M. Wojtylak oraz Pani A. Mucha nauczycielka wraz z uczniami z okazji Dnia Samorządowca złożyli najlepsze życzenia i wielu sukcesów w pracy.

Młodzież Zespołu Szkół Integracyjnych w Łowiczu – wręczyła Radnym i pracownikom Urzędu Miejskiego symboliczne papierowe kotyliony.

Radny H. Zasepa – Przewodniczący Rady Miejskiej – złożył życzenia i podejmowania właściwych decyzji z okazji Dnia Samorządowca wszystkim Radnym, Burmistrzom Miasta, Naczelnikom i pracownikom Urzędu Miejskiego. Podziękował młodzieży za pamięć o Dniu Samorządowca i życzenia dla wszystkich.

Ad. 2.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że proponowany porządek obrad LVI Sesji wraz z projektami uchwał został przesłany wszystkim zaproszonym.

Radny R. Wójcik - zwrócił się z zapytaniem, kiedy będzie przedstawiony pod obrady Rady Miejskiej projekt uchwały w sprawie powołania Gminnej Rady Seniora.

Poinformował, że kilka miesięcy temu zgłosili wniosek wspólnie z Radnym

R. Szmajdzińskim i Pan Burmistrz Miasta przychylił się do propozycji Radnych pozytywnie.

Odbyło się spotkanie z organizacjami pozarządowymi i instytucjami zajmującymi

się osobami starszymi. Opracowano Projekt Regulaminu Rady Seniorów i należy przygotować projekt uchwały i przedłożyć Radzie Miejskiej.

Burmistrz Miasta – poinformował, że Radny R. Wójcik uczestniczył w spotkaniu

z organizacjami pozarządowymi i były pewne poprawki. Były problemy z salą Urzędu

Miejskiego, która była wyłączona z powodu wyborów. Planowane jest przedłożenie projektu uchwały w czerwcu b.r.

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował wprowadzenie dodatkowo do porządku obrad przyjęcie Protokołu z Sesji Nadzwyczajnej z LV Sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu 21 maja 2014 roku.

20, „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Protokół będzie przyjęty w pkt.3 porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał pismo od Burmistrza Miasta w dniu 27 maja 2014 roku w sprawie wprowadzenia dodatkowego projektu uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na zadanie miasta na dofinansowanie kosztów inwestycji z ochrony środowiska i gospodarki wodnej w zakresie budowy podłączeń kanalizacyjnych mieszkańców ulicy Łódzkiej i Makowiska w Łowiczu wraz z uzasadnieniem.

/ stanowi załącznik /

20,,za”,0 ,,przeciw”, 0 ,,wstrzymujących”.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że dodatkowy projekt uchwały będzie wprowadzony, jako uchwała nr 9 w punkcie 5 porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie zmienionego porządku obrad.

20,,za”, 0,,przeciw”, 0 ,,wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska przyjęła zmieniony porządek obrad jednogłośnie.

Ad. 3.

Protokół z LIV, LV Sesji zostały wyłożone w Biurze Rady Miejskiej oraz na sali obrad. Sekretarzem LIV Sesji był Radny Leszek Plichta, Sekretarzem LV Sesji był Radny Ryszard Szmajdziński.

Czy są uwagi Sekretarzy Sesji do Protokołu z LIV, LV Sesji Rady?

Czy są uwagi Radnych do Protokołu z LIV, LV Sesji?

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że skoro uwag nie zgłoszono, Protokoły LIV, LV Sesji zostają przyjęte bez zmian.

Przewodniczący Rady Miejskiej na Sekretarza LVI Sesji Rady Miejskiej zaproponował Radną Grażynę Sobieszek, która wyraziła zgodę.

Radny P. Gołaszewski Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że w dniu dzisiejszym powołany został nowy Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwość w nowym składzie: Radny P. Gołaszewski- Przewodniczący Klubu, Radny M. Trzoska rzecznik prasowy a członkami są: Radny D. Dzik L. Plichta i Radny M. Borowski.

Ad.4.

Informację o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta Łowicza – przedstawił Komendant Powiatowy Policji Pan Jacek Banachowicz.

/ stanowi załącznik/

Pan Komendant podziękował Radnym i Burmistrzom Miasta za służby ponad normatywne, gdzie Policjanci mają możliwość dodatkowego zarobkowania a społeczeństwo ma korzyści, ponieważ jest więcej patroli w miejscach zagrożonych.

Stwierdził, że jest to bardzo dobra współpracy korzystna dla miasta i mieszkańców miasta.

Radna E. Zbudniewek – zwróciła uwagę, że z informacji przedłożonej przez Pana Komendanta wynika, że w 2013 roku zanotowano mniej przestępstw narkotykowych. Poinformowała, że kilka lat wcześniej wspólnie z Przewodniczącym Rady zgłaszali Policji podejrzenie o przestępstwo narkotykowe, gdzie dokonano pobicia chłopca, który bronił brata. Zgłoszona sprawa na Policję nie znalazła odzewu. Obecnie mieszkańcy wiedzą, gdzie odbywa się handel narkotykami. Można w blokach obserwować zachowanie młodzieży.

Mieszkańcy nie zgłaszają takich sytuacji, ponieważ nie wierzą w interwencję Policji. Zwróciła uwagę, że niektóre przejścia dla pieszych są bardzo niebezpieczne np. przed Szkołami. Nie wszyscy kierowcy zatrzymują się przed przejściami dla pieszych a często wyprzedzają samochody zatrzymujące się, aby przepuścić dzieci, czy pieszych.

Radna zaapelowała, aby Policja w godzinach porannych kontrolowała częściej przejazdy samochodów poruszających się z dużą szybkością w rejonach szkół.

Przewodniczący Rady Miejskiej – poinformował, że na posiedzeniach Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta oraz Komisji Budżetu i Finansów radni poruszali wiele problemów dotyczących bezpieczeństwa na terenie miasta, zwłaszcza przed szkołami. Stwierdził, że w dniu dzisiejszym była kontrola Policji w Alejkach Sienkiewicza obok Gimnazjum Nr 1. Poinformował, że kilkakrotnie zaobserwował, że Policja kontroluje zatrzymywanie się kierowców przed przejściami dla pieszych.

Radny R. Wójcik- pogratulował Komendantowi, że kieruje Komendą Powiatową Policji, która osiąga jedne z najlepszych wyników w woj. łódzkim a mieszkańcy miasta czują się bardziej bezpiecznie, ponieważ ilość przestępstw spada nawet o 30 %.

Podziękował Komendantowi za obecność Policjantów Dzielnicowych na zebraniach Zarządów Osiedlowych i szybką interwencję w zgłaszanych sprawach.

Pan Komendant Policji – podziękował Radnemu R. Wójcikowi za gratulacje i stwierdził, że to zasługa Policjantów, którzy dobrze pracują.

Współpraca z samorządami układa się dobrze. Komendant zaprosił Radną E. Zbudniewek, aby zgłaszała podejrzenia w zakresie handlu narkotykami.

Z zachowaniem bezpieczeństwa kierowców bywa różnie, ale Policja nie ma wpływu na ich działania. Policja może edukować kierowców, przestrzegać, pouczać jak należy się zachowywać, aby nie stwarzać zagrożenia. Poinformował, że można nasilić kontrola w miejscach niebezpiecznych dla pieszych. Powinna być dostosowana infrastruktura, która wymusza zmniejszenie szybkości kierowców. Nie ma możliwości, aby Policjanci byli przy każdym przejściu dla pieszych zwłaszcza przed szkołami. Stwierdził, że należy liczyć na rozsądek kierowców a Policja będzie starała się zapobiegać zdarzeniom.

Natomiast kierowców łamiących przepisy Policja będzie surowo karać.

Radny J. Kośmider – poruszył problem zachowania bezpieczeństwa w ruchu drogowym na ul. A. Krajowej, gdzie jest ograniczenie prędkości do 40 km/godz. Szybkość nie jest przestrzegana głównie przez kierowców samochodów osobowych. Stwierdził, że należy zwracać uwagę kierowcom jadącym z nadmierną szybkością przy przejściach na pieszych. Radny zwrócił uwagę na niszczenie ławek w godzinach nocnych przy ul. A. Krajowej.

Przewodniczący Rady Miejskiej- stwierdził, że niektórzy kierowcy na ulicach urządzają sobie wyścigi samochodowe.

Pan Komendant Policji – poinformował, że przyjmuje wszystkie uwagi Radnych i Policja będzie starała się interweniować.

Poinformował, że sytuacja może się zmienić, jeśli nowo przyjęci policjanci zostaną przeszkoleni i wrócą do ruchu drogowego i będą mogli kontrolować kierowców. Na terenie miasta nie ma miejsc zupełnie bezpiecznych, ale Policjanci będą kierowani w miejsca najbardziej zagrożone na terenie miasta.

Burmistrz Miasta – stwierdził, że poznał pracę Łowickiej Policji, uczestniczy w naradach rocznych, gdzie dokonywane jest podsumowanie rocznej pracy przy udziale przedstawicieli Komendy Wojewódzkiej w Łodzi. Poinformował, że jako Burmistrz Miasta zapraszany jest na Święto Policji, gdzie wręczane są awanse czy odznaczenia.

Podziękował Komendantowi za dobrą współpracę z władzami miasta, za szybką interwencję w pilnych sprawach.

Radny J. Kośmider –zwrócił się z zapytaniem, czy rowerzyści mogą jeździć po chodnikach z szybkością powyżej 40 km na godz. na ul. A. Krajowej.

Pan J. Banachowicz – poinformował, że przepisy dopuszczają jazdę chodnikiem przy zachowaniu bezpieczeństwa pieszego, gdzie nie ma ścieżek rowerowych, ale poza terenem miasta.

Opinię Komisji Budżetu i Finansów - przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna Wanda Białas.

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta - przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Jacek Haczykowski.

/stanowią załączniki/

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska przyjmuje do wiadomości przedłożoną informację. Podziękował za opracowanie i przedstawienie informacji.

Pan J. Banachowicz- podziękował za wysłuchanie informacji i zapewnił, że Łowickiej Policji zależy na bezpieczeństwie mieszkańców i na dobrej współpracy z miastem.

Ad.5.

1/Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2014 rok

– przedstawił Pan Arkadiusz Podsędek Skarbnik Miasta.

/ stanowi załącznik/

Radny R. Wójcik –zwrócił się z zapytaniem, jakie osiągnięto dochody ze sprzedaży majątku, czy udało się sprzedać nieruchomości, jaki był wynik ostatnich przetargów i kiedy będą ogłoszone następne.

Burmistrz Miasta – poinformował, że nie udało się pozytywnie przeprowadzić przetargów.

W dniu 30 kwietnia b.r. odbył się przetarg w Łódzkiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej i Firma Kapella zakupiła teren o pow. 1.16 ha przy ul. Ekonomicznej za kwotę 650.500 zł.

Planowane są przetargi na sprzedaż nieruchomości położonej w Łowickiej Wsi po lewej stronie od ronda o pow.4525 m. Planowana jest sprzedaż nieruchomości przy ul. Starorzecze 31 po budynkach ZGM po obniżeniu kwoty.

Planowana jest sprzedaż działek: przy ul. Środkowej, Gen. Włada, 4 działek przy ul. Niciarnianej, Katarzynów, 3 kotłowni oraz nieruchomości przy ul. Szkolnej.

W II półroczu b.r. planowana jest sprzedaż mienia za kwotę 2.800.000 złotych a obecnie wykonano sprzedaż za kwotę 1.350.000 złotych.

Radny R. Wójcik – poprosił o przygotowanie pisemnej informacji jak kształtowała się cena przy I przetargu i ile zostały zmniejszone kwoty.

Burmistrz Miasta – stwierdził, że będzie przygotowana taka informacja.

Opinię Komisji Budżetu i Finansów - przedstawiła Przewodnicząca Komisji
Radna Wanda Białas

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta - przedstawił Przewodniczący Komisji
Radny Jacek Haczykowski.

/ stanowią załączniki/

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:

19 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie

U c h w a ł ę Nr LVI/380/2014

2/Projekt uchwały w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej-

- przedstawił Przewodniczący Rady Miejskiej Radny Henryk Zasepa.

/ stanowi załącznik/

Radny L. Plichta – poinformował, że w skład Komisji Statutowej powinni wchodzić Przewodniczący Komisji, ale do projektu nie wpisano Radnej Grażyny Sobieszek.

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował dopisanie Radnej Grażyny Sobieszek Przewodniczącej Komisji Społecznej.

Radny M. Trzoska – zwrócił się z zapytaniem, jakie planowane są dalsze działania po powołaniu Komisji Statutowej. W pierwszej kolejności należy powołać Przewodniczącego Komisji i zwołać I posiedzenie Komisji Statutowej.

Zwrócił się z zapytaniem, dlaczego przy projekcie uchwały nie ma uzasadnienia.

Radny R. Szmajdziński – poinformował, że w trybie pilnym należy zwołać I posiedzenie Komisji Statutowej celem ukonstytuowania się komisji, zapewnić obsługę prawną, z Urzędu Miejskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował spotkanie Komisji Statutowej w przerwie obrad Sesji. Stwierdził, że jest podpis Radcy Prawnego, który uznał, że nie konieczne jest uzasadnienie.

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały wraz z dopisaniem Radnej Grażyny Sobieszek.

19 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie

U c h w a ł ę Nr LVI/381/2014

3/Projekt uchwały w sprawie zaproszenia do osiedlenia się na terenie Gminy miasto Łowicz w ramach procedury repatriacyjnej jednej czteroosobowej rodziny polskiego pochodzenia – przedstawiła Pani Maria Więckowska Sekretarz Miasta.

/stanowi załącznik/

Radny T. Żaczek – stwierdził, że bardzo dobrze, że podejmowane są takie uchwały i popiera inicjatywę.

Opinię Komisji Społecznej – przedstawiła Przewodniczący Komisji Radna Grażyna Sobieszek.

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:

Kto jest „za”, Kto, „przeciw”, Kto się „wstrzymał”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdza, że Rada Miejska podjęła w/w uchwałę jednogłośnie lub większością głosów.

Burmistrz Miasta- poinformował, że środki finansowe na urządzenie i remont mieszkania miasto otrzymuje z Urzędu Wojewódzkiego. Poinformował, że do m. Łowicza przybywają rodziny z Kazachstanu, których rodzice zostali wywiezieni w 1936 roku. Miasto Łowicz przyjęło już wiele Polaków i powinno przyjąć ich więcej.

4/Projekt uchwały w sprawie opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne prowadzone przez Gminę Miasto Łowicz- przedstawiła Pani Joanna Mostowska Dyrektor Zakładu Obsługi Przedszkoli Miejskich.

/ stanowi załącznik/

Radny R. Wójcik – stwierdził, że jest zapis ustawowy, aby rodzice płacili 1 złotówkę.

Miasto dostaje dotacje ale wydaje znacznie więcej na ten cel. Zwrócił się z zapytaniem, czy wiadomo, ile musimy dofinansować z budżetu miasta.

Pani J. Mostowska - poinformowała, że w roku ubiegłym miasto otrzymano dotację za 4 miesiące 2013 roku w wysokości 341. 000 zł. Natomiast tydzień temu otrzymało 1.26.000 złotych na przedszkola publiczne.

Opinię Komisji Społecznej – przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna Grażyna Sobieszek.

/ stanowi załącznik/

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:

20, „za” , 0, „przeciw” , 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie

U c h w a ł ę Nr LVI/383/2014

5/Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie prawa własności i udziału we współwłasności nieruchomości położonych w Łowiczu, obręb Bolimowska – przedstawiła Pani Anna Gajewska Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami.

/ stanowi załącznik/

Radny R. Szmajdziński – zwrócił się z prośbą do Burmistrz Miasta o najbardziej szczegółowe uzasadnienie potrzeby zakupu działki. Zakup działki do zasobów gruntowych miasta jest pojęciem ogólnym.

Burmistrz Miasta –stwierdził, że nie jest to złe określenie, że jest to zakup na powiększenie zasobów miasta. Jest to działka o pow.4.089 m. Celem zakupu jest, aby działka była własnością miasta, która może służyć, jako zielen dla osiedla. Można przeznaczyć ją pod garaże, jeśli będzie taka potrzeba. Prasa się rozpisywała, że sprzedaje ktoś to jest związany z Urzędem Miejskim. Stwierdził, że jest „, to oszczerstwo i potwarz”, nikt z Urzędu Miejskiego nie jest związany z właścicielem gruntu.

Poinformował, że były zarzuty, że działka jest zalewowa, ostania rzędna przed Bzurą wynosi 93.40 m, natomiast na ul. Polnej są działki na poziomie 92.90 m, czyli położone są niżej o 0.5 m, podobnie ostatnie działki na Ogródkach Działkowych położone są niżej w porównaniu do poziomu wody w rzece Bzura.

Stwierdził, że działka miastu się przypada i jako Burmistrz Miasta dokona właściwego zakupu, aby powiększyć zasoby gruntowe miasta.

Radny J. Haczykowski – stwierdził, że bardzo dobrze, że jest przeznaczenie działki na cele rolnicze, bo będzie znacznie tańsza niż przy przeznaczeniu na cele budowlane.

Radny R. Szmajdziński – stwierdził, że nie przekonują go argumenty Burmistrza Miasta. Poinformował, że wspólnie z Radnym R. Wójcikiem znaleźli działkę, obeszli ją dokładnie, zapoznali się z dojazdem do niej. Udało się porozmawiać z dwoma sąsiadami. Działkę przecinają 3 linie energetyczne, które wykluczają jakiegokolwiek inwestycje.

Prasa nagłośniła sprawę, która jest kontrowersyjna. Stwierdził, że pracując 8 lat w Radzie Miejskiej nie sprzeciwił się zakupowi żadnej nieruchomości na terenie miasta.

Wraz z Radnym R. Wójcikiem apelowaliśmy o zwiększanie środków budżetowych na wykup gruntów, aby powiększać zasoby miasta z przeznaczeniem pod inwestycje.

Planowany zakup nieruchomości nie wskazuje żadnej możliwości przeznaczenia jej na cele inwestycyjne. Mieszkańcy informowali radnych, że działki są czasem zalewane.

Wykupujemy 1/6 udziałów prawie 3 m szerokości, bez możliwości dojazdu do planowanych w przyszłości garaży. Z wypowiedzi Radnego J. Haczykowskiego wynika, że ziemia nie będzie tańsza, ale tak myśli prywatny inwestor. Zadaniem gminy jest realizacja zadań bieżących, szkolnictwo, wychowanie przedszkole, komunikacja. Gmina nie zajmuje się działalnością gospodarczą i niezrozumiałe jest tłumaczenie, że może postawimy garaże.

Zapytał czy będzie podwyższany teren o 0.5 m w górę. To ŁSM powinna wykupić grunty, niezbyt drogo i wybudować garaże. Stwierdził, że nie jest to rola gminy, na działkę nie ma księgi wieczystej. Istnieją obawy, że słupy energetyczne nie zostaną przez długi okres zlikwidowane, więc nie może być zgody na inwestycje. Stwierdził, że miasto będzie mniejszościowym udziałowcem i trudno będzie przekonać innych do wspólnych działań.

Radni doświadczyli podobnej sytuacji, gdy było mniejszościowym udziałowcem przy przystępowaniu do Związku Międzygminnego „Bzura”, gdzie planowana była budowa Zakładu w Piaskach Bankowych. Miasto zainwestowało 1.3 mln złotych i jest problem z ich odzyskaniem. Obecnie istnieje podobna sytuacja, zostanie zakupiona nieruchomość i w przyszłości będziemy się zastanawiać się w przyszłości, co uda się tam zrobić.

Radny przypomniał, że niedawno wspólnie z Radnym R. Wójcikiem pytali Pana Burmistrza Miasta, czy miasto nie jest zainteresowane zakupem działki obok „Syntexu” o pow. 5200 m z przeznaczeniem na inwestycje. Okazało się, że Burmistrz Miasta nie jest zainteresowany zakupem. Planowany był zakup działek do Strefy, przy ul. Bolimowskiej, gdzie prywatni właściciele chcą sprzedać około 5 ha. Planujemy zakupić teren, który należy uzbroidzić, wyrównywać, podwyższać.

W Specjalnej Strefie było 14 ha przy ul. Łódzkiej, gdzie 2 inwestorów wykupiło duże tereny pod inwestycje. Trudno zrozumieć decyzję Burmistrza Miasta. Zapytał czy prowadzone były rozmowy z sąsiadami działek, jakie będą warunki do przejazdu.

Burmistrz Miasta – stwierdził, że Radny R. Szmajdziński mówił nie prawdę, że działka ta nie ma księgi wieczystej, ale wyjaśni to Pani A. Gajewska Naczelnik Gospodarki Gruntami.

Wcześniejsze rozważania nad zakupami działek przez miasto spowodowały, że do zakupu nie dochodziło i było to ze szkodą dla miasta. Stwierdził, że do zadań miasta należy zakup działek inwestycyjnych, pod drogi, ale również pod zasoby leśne czy inne.

Stwierdził, że nie używał słów, „ że nie jest zainteresowany, najwyżej miasto rozważy, zastanawia się”. Prowadzone są rozmowy na temat zakupu działek inwestycyjnych i będą prowadzone. Stwierdził, że nie potrzebne jest wcześniejsze informowanie społeczeństwa i nagłaśnianie w prasie o planowanych zakupach miasta. Poinformował, że miasto powinno zakupić planowaną nieruchomość i zaapelował o poparcie projektu uchwały.

Pani A. Gajewska –poinformowała, że zgodnie z zapisami w ewidencji gruntów i ze zbiorem ksiąg wieczystych w Sądzie są dwie odrębne księgi wieczyste.

Radna E. Zbudniewek – poinformowała, że Pan Burmistrz podał dokładnie wysokość położenia działki nad poziomem rzeki Bzura. Na pewno garaże mieszkańcom są potrzebne. Stwierdziła, że dokładnie zna teren położenia działki, która wiele razy była zalewana wodą. Przypomniała, że garaże położone przy Klubie „ Pelikan” zostały zalewane, gdzie w pobliżu przepływa tylko mała rzeczka. Nie jest słuszne, aby budować garaże w terenach zalewowych. Obecnie jest problem na południu Polski, gdzie wiele osób budowało domy na terenach zalewowych. Należy zastanowić się czy budowanie na terenach zalewowych ma sens.

Radny R. Szmajdziński – poinformował, że otrzymał informacje, że jedna z działek nie ma księgi wieczystej, ale należy wierzyć Pani Naczelnik A. Gajewskiej. Jego argumenty się nie zmieniają, ale Burmistrz Miasta nie wypowiedział się czy rozmawiał na temat dojazdu do działki. Zwrócił się z zapytaniem, dlaczego ŁSM nie wykupi terenu pod garaże. To nie jest zadanie dla miasta. Działka jest zbyt małym terenem, aby urządzać tam tereny rekreacyjne, obecnie dojście do działki jest utrudnione. Działka jest mało przydatna ze względu na linie energetyczne, które na pewno nie będą nigdzie przeniesione. Miasto kupi działkę, na której nie można będzie wiele zrobić, zostały wydane środki finansowe, które będą zamrożone. Miasto ma wiele niezbędnych wydatków, należy dobrze gospodarować budżetem miasta. Zakupywać tereny inwestycyjne, pod drogi parkingi, chodniki.

Stwierdził, że zakupiono tereny 4.5 ha za Laskiem Miejskim i nie zrobiono nic, dlatego bezsensowne jest kupowanie planowanej działki.

Burmistrz Miasta- stwierdził, że nie rozmawiał z sąsiadami nieruchomości planowanej nieruchomości. Poinformował, że czasem zakupy nieruchomości rozpoczynają się od małych nieruchomości. Garaże w tym rejonie są potrzebne właścicielom samochodów, którzy mają garaże na gruntach wydzierżawionych.

Radny R. Wójcik – stwierdził, że jeden ze współwłaścicieli nieruchomości poinformował, że nie ma księgi wieczystej, może radni zostali wprowadzeni w błąd. Współwłaściciele wypowiedzieli się, że nie wyrażą zgody na budowę garaży i przejazd samochodów pod ich oknami. Planują zablokować pomysł budowy garaży na tej nieruchomości.

Na tej nieruchomości jest kanalizacja sanitarna i usytuowany kolektor. Wykup gruntu, który może być mało przydatny dla miasta jest bezsensowny. Były zapytania na posiedzeniach Komisji, jaki jest sens zakupu nieruchomości, ale to nie wyjaśniono Radnym, odpowiedzi były bardzo lakoniczne.

Poinformował, że pytał Burmistrz Miasta, czy jest zainteresowany wykupem terenu przy ul. Kolejowej o pow. 5200 m, gdzie ten jest uzbrojonego i nadającego się pod inwestycje. Można by wyczyścić teren z krzaków, wybudować hale. W pobliżu jest rampa rozładunkowa a Burmistrz Miasta stwierdził, że nie jest zainteresowany zakupem.

Radny poinformował, że jest ogłoszenie o sprzedaży terenów po Jednostce Wojskowej, brakuje miastu terenów pod inwestycje. Tymczasem wydawane są środki finansowe na zakup terenów, na których nie będzie można zrealizować żadnej inwestycji.

Radny M. Trzoska – poinformował, że słuchając argumentów obu stron to każda z nich ma swoje racje. Stwierdził, że w postępowaniu sądowym można ustalić służebność drogi koniecznej.

Radny J. Haczykowski –przypomniał o dyskusji szerokiej przy zakupie nieruchomości przy ul. Sochaczewskiej i jaki był efekt planowanego zakupu.

Burmistrz Miasta –stwierdził, że nie ma niebezpieczeństwa, że nie będzie dojazdu do działki, że sąsiedzi będą to utrudniać. Przy zakupie gruntów powinny być lakoniczne wyjaśnienia i to Radnym nie przeszkadzało, aby podjąć uchwałę. Przy ul. Sochaczewskiej była działka o pow.1.5 ha przy działce miasta, ale były pytania o cenę, były zapytania do Rady Prawnego. Poinformował, że szkoda, że miasto nie kupiło tej nieruchomości, ponieważ prywatny właściciel zakupił działkę za kwotę nieco wyższą niż proponowało miasto. Stwierdził, że dyskusja zaszkodziła zakupowi 1.5 ha działki dla miasta.

Radny R. Szmajdziński – stwierdził, że jest zdumiony wypowiedzią Burmistrza Miasta.

Nie podał Burmistrz nikomu ceny i można było kupić. Przypomniał, że dysponentem środków finansowych jest Rada Miejska i każdy radny ma prawo pytać.

Stwierdził, że jako radny uważa, że działka miastu nie jest do niczego potrzebna. Radni przegłosują projekt uchwały, ale jako radny będzie miał czyste sumienie.

Stwierdził, że dyskusja może przyczynić się do tego, aby miasto nie zakupiło nieruchomości. Wcześniej radni z opozycji milczeli i wierzyli Burmistrzowi Miasta, ale na mało korzystnych warunkach dla miasta przystąpiono do Związku Międzygminnego „Bzura”.

Przypomniał, że jak rozpoczęły się problemy z budową zakładu w Piaskach Bankowych, to Burmistrz Miasta stwierdził, że to Rada Miasta podjęła uchwałę o przystąpieniu do Związku.

Od samego początku, jako radny kwestionował wybór delegatów miasta, statut, warunki przystąpienia do Związku Międzygminnego „Bzura”.

Dzięki uporowi Burmistrza Miasta utopiono 1.3 mln złotych Obecnie nie można dopuścić do podobnych sytuacji.

Burmistrz Miasta stwierdził, że będzie miał czyste „sumienie” jak tą działkę zakupi dla miasta i podpisze akt notarialny.

Opinię Komisji Budżetu i Finansów - przedstawiła Przewodnicząca Komisji

Radna Wanda Białas

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta - przedstawił Przewodniczący Komisji

Radny Jacek Haczykowski.

/ stanowi załącznik/

Przewodniczący Rady Miejskiej proponuje przegłosowanie projektu uchwały:

12 „za”, 3 „przeciw”, 4 „wstrzymujące”.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła większością głosów

U c h w a ł ę Nr LVI/384/2014

6/Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Łowicza, obszar urbanistyczny Koraba, fragment położony w rejonie ulic Armii Krajowej- Strzeleckiej – przedstawiła

Pani Anna Gajewska Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami.

/stanowi załącznik/

Radny R. Szmajdziński – zaproponował, aby właścicielka działki będąca obecna na sesji zabrała głos i przedstawiła propozycje zmian w planie zagospodarowania i na czym ma ona polegać oraz czemu ma służyć.

Inwestycja została rozpoczęta i zrealizowano stan surowy budynku wg określonego planu i warunkach a nikt nie zgłaszał wcześniej potrzeby zmiany planu.

Pani A. Gajewska – poinformowała, że właścicielka nieruchomości wnosi ponownie o zmianę parametrów zabudowy na tym terenie.

Na tym terenie można wznosić budynki o wysokości 9 m i jednej kondygnacji a właścicielka wnosi o dwie kondygnacje.

Radny J. Haczykowski – zwrócił się z zapytaniem, czy wysokość obecnego budynku nie ulegnie zmianie, czy pozostanie 9 m.

Pani A. Gajewska – poinformowała, że na tym etapie postępowania w procedurze planistycznej nie jesteśmy w stanie wyjaśnić, czy będzie zmiana parametrów wysokości, tylko ilość kondygnacji. Obecnie budowany budynek jest wzniesiony niedokończony wg parametrów obecnie obowiązującego planu zagospodarowania.

Na etapie zmiany planu urbanista w porozumieniu z Burmistrzem Miasta proponuje w projekcie planu parametry zabudowy określone w przyszłym projekcie planu.

Projekt planu zostanie wyłożony do publicznego wglądu, będą zbierane wnioski mieszkańców. Wnioski wraz z projektem planu zagospodarowania będą radni rozpatrywali na Sesji. Obecny projekt uchwały jest propozycją w sprawie przystąpienia do zmiany planu zagospodarowania w tym rejonie.

Radny R. Szmajdziński – stwierdził, że prosił o udzielenie głosu właścicielce nieruchomości, która znajduje się na sali obrad. Jeśli jest to tylko zmiana kondygnacji to należy życzyć powodzenia właścicielom i można głosować za zmianą planu.

Jeżeli budynek ma wzrastać w górę to, jako Radny będę przeciwny.

Pani Wanda Pluska – właścicielka nieruchomości – poinformowała, że budynek jest pobudowany w stanie surowym i przykryty i nie będzie żadnej dodatkowej kondygnacji. Nad częścią socjalną, która jest zasklepią, istnieje możliwość wydzielenia dodatkowych pomieszczeń. Obecnie wszystko zostało wykonane zgodnie z planem zagospodarowania, zgodnie z projektem budowlanym. W środku budynku chodzi o wygospodarowanie dodatkowych pomieszczeń i taki jest wniosek właścicieli.

Radny R. Wójcik – stwierdził, że Radni nie zostali dokładnie poinformowani, o co chodziło we wniosku o zmianę planu zagospodarowania. Mieszkańcy byli oburzeni, że pozwalamy na budowanie obiektu, który będzie utrudniał życie i blok komunalny może być zasłonięty. Podziękował za wyjaśnienie problemu.

Radny R. Szmajdziński – stwierdził, że bardzo dobrze, iż właścicielka nieruchomości wyjaśniła Radnym sprawę, takiej informacji brakowało na posiedzeniach Komisji.

Burmistrz Miasta – poinformował, że wyjaśniano sprawę, ale jedna osoba przedstawiła sprawę, że mieszkańcy bloku są oburzeni.

Burmistrz Miasta przypomniał, że jeszcze tydzień temu Radny R. Szmajdziński krytykował, że jak Burmistrz Miasta może przedstawiać powtórnie taki sam projekt uchwały pod obrady Komisji. Zaprosił właścicielkę nieruchomości, aby wyjaśniła Radnym problem, ale Pani Naczelnik informowała o zasadach przyjmowania zmian w planie zagospodarowania. Jest to ukłon w stronę przedsiębiorcy, który płaci duże podatki do miasta i informowałem o tym Radnych. Radni uznawał, że to błąd, że taki sam projekt uchwały przedłożono Radnym na Sesje Rady. Informacja ze strony miasta była szczegółowa i kompletna.

Radny M. Trzoska – podziękował właścicielce nieruchomości, że wyjaśniła Radnym pewne niedomówienia. Stwierdził, że jest za podjęciem projektu uchwały.

Pani W. Pluska – poinformowała, że dokonując zakupu nieruchomości, był ustalony plan zagospodarowania i inwestycja była dostosowana do jego zasad.

Pani A. Gajewska –poinformowała, że właścicielka występuje z wnioskiem o zwiększenie ilości kondygnacji.

Pani W. Pluska – poinformowała, że nie będzie zwiększenia wysokości budynku, tylko zmiana kondygnacji nad częścią socjalną w budynku.

Radny R. Szmajdziński – poinformował, że w informacji do radnym nie było podane, że nie zwiększy się wysokość budynku., dlatego Radni mieli pewne wątpliwości.

Stwierdził, że Radnym jest obojętna ilość kondygnacji w środku budynku.

Radni byli zaniepokojeni podwyższeniem budynku, ale właścicielka zapewnia, że budynek nie przysłoni bloku. Na posiedzeniach Komisji Radni nie byli przekonani, dlatego opinia Komisji nie jest pozytywna. Właścicielka wyjaśniła szczegółowo problem i przekonała Radnych.

Burmistrz Miasta – poinformował, że było to szczegółowe wyjaśnianie na posiedzeniu Komisji Gospodarczej i Budżetu i Finansów, ale radni nie słuchali.

Były słowa krytyczne Radnego R. Szmajdzińskiego a pozostali radni nie zabierali głosu.

Radny D. Dzik – stwierdził, że należy pozwolić przedsiębiorcom dokończyć budowę i zatrudnienie kilku pracownikom. Należy zakończyć dyskusję, sprawa została wyjaśniona.

Radny J. Kośmider – poinformował, że wyjaśnienia na posiedzeniach Komisji nie były jasne, dlatego rozmawiał z przedsiębiorcami, którzy wyjaśnili sprawę. Dobrze, że nie będzie podwyższana wysokość budynku.

Burmistrz Miasta – stwierdził, że bardzo dobrze, iż Radnym dokładnie wyjaśniono sprawę, bo tydzień temu były pretensje, dlaczego powtórnie projekt uchwały wchodzi pod obrady sesji.

Radny R. Wójcik – większość Radnych z opozycji rządzącej nie głosowała pozytywnie z czego wynika, że radni nie otrzymali kompletnej informacji.

Pani A. Gajewska – zwróciła uwagę, że zmianę planu zagospodarowania będą przyjmowali Radni na następnych sesjach i wtedy będzie decyzja o ilości kondygnacji i wysokości budynku.

Opinię Komisji Budżetu i Finansów - przedstawiła Przewodnicząca Komisji

Radna Wanda Białas

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta - przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Jacek Haczykowski.

/ stanowią załączniki/

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:
20 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdza, że Rada Miejska jednogłośnie
U c h w a ł ę Nr LVI /385/2014

Burmistrz Miasta – podziękował Radnym za podjęcie uchwały.

7/Projekt uchwały w sprawie przedłużenia terminu obowiązywania taryf zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków dla miasta Łowicza – przedstawił Pan Paweł Gawroński Naczelnik Wydziału Spraw Komunalnych.

/ stanowi załącznik/

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Opinię Komisji Budżetu i Finansów - przedstawiła Przewodnicząca Komisji
Radna Wanda Białas

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta - przedstawił Przewodniczący Komisji
Radny Jacek Haczykowski.

/ stanowi załącznik/

Przewodniczący Rady Miejskiej proponuje przegłosowanie projektu uchwały:

18 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie
U c h w a ł ę Nr LVI/386/2014

8/ Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LIII/362/2014 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 27 marca 2014 roku w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasto Łowicz w 2014 roku – przedstawił Pan Paweł Gawroński Naczelnik Wydziału Spraw Komunalnych.

/ stanowi załącznik/

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Opinię Komisji Budżetu i Finansów - przedstawił Przewodnicząca Komisji
Radna Wanda Białas

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta - przedstawił Przewodniczący Komisji
Radny Jacek Haczykowski.

/ stanowi załącznik/

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:

18 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujący”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie
U c h w a ł ę Nr LVI/387/2014

9/Projekt uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na zadanie miasta na dofinansowanie kosztów inwestycji z ochrony środowiska i gospodarki wodnej w zakresie budowy podłączeń kanalizacyjnych mieszkańców ulicy Łódzkiej i Makowiska w Łowiczu – przedstawił Pan Grzegorz Pełka Naczelnik Wydziału Inwestycji i Remontów – przedstawił Pan Grzegorz Pełka Naczelnik Wydziału Inwestycji i Remontów.

/ stanowi załącznik/

Radny R. Wójcik – zwrócił się z zapytaniem, czy indywidualni mieszkańcy występują z wnioskami o dofinansowanie .

Pan G. Pelka – poinformował, że miasto występuje z wnioskiem o dofinansowanie i fizycznie wykona podłączenia. Mieszkańcy będą podpisywali umowy i wpłacali 1%. Warunkiem uzyskania dotacji jest podpisanie umowy, niezaleganie z opłatami na rzecz miasta oraz likwidacja szamba.

Radny J. Kośmider – zwrócił się z zapytaniem, czy koszty podłączenia do posesji mogą być różne.

Pan G. Pelka – poinformował, że koszty podłączenia mogą być różne i jest to zależne od długości podłączenia. Ceny podłączenia mogą być różne.

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:
18 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie
U c h w a ł ę Nr LVI/388/2014

Ad. 6.

Informację o działaniach w okresie między Sesjami – przedstawił Pan Krzysztof Jan Kaliński Burmistrz Miasta.

/ stanowi załącznik/

Burmistrz Miasta –poinformował, że Firma „Kapella” produkująca oświetlenie ledowe zakupiła teren o pow.1.16 ha za kwotę 650.000 złotych w Specjalnej Strefie Ekonomicznej. Firma planuje zatrudnienie 50 pracowników a budowa zakładu ma być sfinalizowane w 2015 roku.

Burmistrz Miasta –poinformował, że w dniu 17 maja b.r. przyjechał do m. Łowicza specjalny Pociąg z Marszałkiem Witoldem Stępnem oraz 200 osobami.

Miasto przygotowało 3 autokary, które przewiozły osoby do Ratusza, postępowano ich paczkami, napojami. Część osób pozostało w Ratuszu natomiast 2 autokary pojechały do Nieborowa i Arkadii. Grupa podróżnych pozostająca w Łowiczu odwiedziła Katedrę Łowicką, Muzeum. Poinformował, że jako Burmistrz Miasta zapoznał wszystkich z historią Ratusza a Ks. Proboszcz opowiadał o Katedrze Łowickiej.

Burmistrz Miasta poinformował, że w dniu 28 maja 2014 roku odbyło się walne zebranie ZEC, gdzie dokonano podsumowania finansowe za 2013 rok. Podjęto uchwały w sprawie udzielenie absolutorium Zarządowi i Nadzie Nadzorczej. Spółka za 2013 rok wypracowała zysk w wysokości 1.275.607 zł. z przeznaczeniem na kapitał zapasowy. Omawiano sprawę zamiany kotłowni, która jest własnością ZEC przy ul. Kwiatowej na nieruchomości miejska przy ulicy Powstańców po stacji wymienników ciepła.

Burmistrz Miasta poinformował, że złożono projekt w sprawie całkowitej Rewitalizacji z Parku Mickiewicza wartości ponad 1 mln złotych. Istnieje możliwość dofinansowania zakupu drzew i krzewów w wysokości 90 % z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska a na ścieżki i naniesienia w wysokości 60 %. W najbliższych dniach powinna być decyzja w sprawie dofinansowaniu w/w zadania.

Burmistrz Miasta – poinformował, że Agencja Mienia Wojskowego wystawiła do sprzedaży teren po Jednostce Wojskowej przy ul. Łódzkiej teren o pow.5.7 ha. Miasto występowało trzykrotnie do Agencji z prośbą o przekazanie terenu w drodze bezprzetargowej na różne cele,

ale miasto otrzymało informację, że działka będzie zbyta w drodze przetargowej. Cena wywoławcza 5 mln złotych. Stwierdził, że Rada Miejska zdecyduje, czy kupować ten teren, ale należy liczyć się, że cena może być wyższa. Powinna być podjęta uchwała Rady Miejskiej.

Burmistrz Miasta – poinformował, że miasto otrzymało kosztorys budowy parkingu przy Dworcu PKP, podpisano porozumienie na 5 lat. Parking ma być wykonany z kostki z oświetleniem za 920 tys. złotych. PKP chce podpisać umowę, że po 5 latach zostanie zdemontowana kostka. Miasto chce, aby był zwrot kosztów poniesionych. Parking będzie mógł pomieścić około 200 samochodów i miastu jest bardzo potrzebny.

Burmistrz Miasta poinformował, że drugi rok dyskutujemy nad tekstem porozumienia z PKP w sprawie wiaduktu. Rozmowy są bardzo trudne. Projekt budowy wiaduktu będzie gotowy pod koniec bieżącego roku. Ulica 3 Maja i ul. Warszawska będą zamknięte dla ruchu.

Stwierdził, że budowa wiaduktu jest sprawą niezwykle istotną dla naszego miasta.

Nad niektórymi punktami porozumienia należy pomyśleć perspektywicznie, będą problemy z przejazdem mieszkańców z Osiedla M. Konopnickiej, z Szarych Szeregów, czy Nieborów i Arkadii do centrum miasta. jeśli będzie kolej szybkiego ruchu to trudno będzie przejechać ul. A. Krajowej do centrum miasta.

Budowa wiaduktu planowana jest w latach 2016 –2020, w tym okresie powinny być wybudowane drogi dojazdowe o wartości ponad 20 mln zł.

Miasto zobowiązało się za aprobatą Rady Miejskiej wybudować ścieżką rowerową z chodnikami. Należy dołożyć do budowy wiaduktu kwotę 11.5 mln złotych.

Wiadukt powinien wytrzymać około 200 lat, ale po 50 latach będzie wymagał remontu.

Podpisana została wstępna umowa a radni w czerwcu b.r. na Sesji Rady powinni otrzymać projekt porozumienia i zapoznać się z projektem budowy wiaduktu.

Poinformował, że budowa wiaduktu rozpocznie się za Supermarketem „Polo” nad PKS za Dworkiem Klickiego. Wiadukt będzie bardzo ładny, nie popsuje widoków na Katedrę i inne kościoły w mieście.

Burmistrz Miasta – poinformował, że 30 czerwca br. zakończyła się umowa z firmą na płatne parkowanie. Strefa płatnego parkowania jest dobrym działaniem miasta i nie budzi większych emocji. Wczoraj wpłynęło pismo od „Stowarzyszenia przyszłość dla Łowicza” z apelem, aby nie podpisywać umowy z firmą pobierającą opłaty za parkowanie.

/ stanowi załącznik/

Burmistrz Miasta –poinformował, że nigdy nie było obowiązku przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami w sprawie płatnego parkowania. Stwierdził, że wielokrotnie rozmawiał z mieszkańcami Łowicza i informował o utrzymaniu strefy Płatnego Parkowania i konieczności przedłużenia jej funkcjonowania. Ogłoszono przetarg, były 2 oferty a w dniu 27 maja b.r. dokonano wyboru oferty złożonych przez Spółkę z Poznania, która była bardziej korzystna. Umowa zostanie podpisana, ponieważ strefa płatnego parkowania jest w naszym mieście potrzebna.

Mieszkańcy w październiku i listopadzie złożyli ponad 150 pism z 2.701 odpisami z prośbą o wprowadzenie 30 min. bez pobierania opłat za parkowanie. Wcześniej nie było pism o likwidację strefy płatnego parkowania. W listopadzie 2013 roku została podjęta uchwała z zapisem w sprawie 30 min. bez pobierania opłat za płatne parkowanie, która obowiązuje.

Do budżetu miasta są wpływy o kilka tysięcy wyższe, około 4.000 zł, niż wydatki związane z płatnym parkowaniem. Rotacja samochodów jest duża: ponad 250 biletów dziennie z parkometru obok dzwonnicy katedralnej : podobnie po 200 biletów przy Nowym Rynku i ul. Bielawskiej. Strefa zapewnia dużą rotację samochodów i poprawia bezpieczeństwo, wielu mieszkańców jest bardzo zadowolonych z takiego rozwiązania.

Radny R. Wójcik-prosił o przedstawienie uwag do projektu planu zagospodarowania na Osiedlu Górki i co dalej z tą sprawą. Mieszkańcy ul. Zgoda i ul. Wygoda są niezadowoleni z powodu wykonywanych nakładek asfaltowych na tych ulicach. Wiele osób pyta, dlaczego nie są wykonywane chodniki, nowe krawężniki na tych ulicach. Położenie kilkucentymetrowej nakładki asfaltowej nie wytrzyma zbyt długo, lepiej gdyby powstała ulica budowana od nowa z nową podbudową. Pan A. Płacheta skrytykował bardzo sposób wykonywania inwestycji. Była informacja w prasie, że krawężniki i chodniki zostaną wykonane w terminie późniejszym, co może być trudniejsze a nawet zniszczenie nakładki. Jako radny prosił Burmistrza Miasta, że jak wykonując jakąś inwestycję, to należy wykonać mniej ale lepiej. Mieszkańcy ulic Zgoda i Wygoda są bardzo niezadowoleni z wykonywanej inwestycji, bo chodniki są w fatalnym stanie. Radny zwrócił się z zapytaniem, co się dzieje ze strategią miasta, czy będzie powołany zespół, niektóre miasta przekazują strategię do konsultacji. Zwrócił się z zapytaniem, dlaczego miasto nie występowało o pozyskanie środków finansowych na złobek miejski do Projektu „ Maluch” a było do pozyskania było 40 milionów złotych i niektóre miasta występowały o te środki.

Zwrócił się z zapytaniem jak planowany jest w tym roku „ Budżet Obywatelski ”, w roku ubiegłym zbyt późno rozpoczęto działania.

Burmistrz Miasta –poinformował, że do 13 maja b.r. była możliwość składania wniosków do zmian w planie zagospodarowania przestrzennego osiedla Górki.

Wpłynęło 5 wniosków: od Księdza Biskupa Andrzeja Dziuby, od Ks. Prałata Wiesława Wronki, obydwa o utrzymanie zapisu o przeznaczeniu terenu na cele sakralne.

Jeden wniosek wpłynął od mieszkańca Osiedla Górki o utrzymanie zapisu z placem sakralnym. Następny wniosek wpłynął z „Gazety Polskiej” z utrzymaniem przeznaczenia terenu jako placu sakralnego. Wniosek piąty wpłynął z Zarządu Osiedla Górki z zapisem na przeznaczenie terenu na cele społeczne z zakazem przeznaczenia terenu pod budowę supermarketów.

Stwierdził, że obecnie wnioski są analizowane, będzie wydane Zarządzenie Burmistrz Miasta w sprawie uznania wniosków lub ich nie uwzględnienia.

Sprawa będzie analizowana dokładnie z Panią Naczelnik Wydziału oraz Radcą Prawnym po zapoznaniu się z przepisami Kościelnymi i stanowisko będzie przedstawione Radnym za kilka miesięcy.

Burmistrz Miasta – poinformował, że codziennie odwiedza wykonywaną inwestycję na ulicy: Zgoda, Wygoda, Włókiennicza. Realizując tym sposobem inwestycję to można wykonać 1.5 km nakładek asfaltowych dróg. W projekcie budżetu przeznaczono 500.000 złotych. Wykonywane ulice w przyszłości doczekają się wykonania chodników. Należy uwzględnić uwagi mieszkańców, ale na razie stać miasto na wykonanie nakładki asfaltowej. W przyszłości należy myśleć o pobudowaniu chodników po jednej stronie jezdni, ale nakłady są dwukrotnie wyższe. Wykonawcom inwestycji jest PR i D i dobrze ją realizuje.

W następnej kolejności będzie wykonywana inwestycja przy ul. A. Krajowej po wykonaniu kanalizacji w tym rejonie.

Strategia Rozwoju Miasta jest w trakcie realizacji i będzie zakończona w najbliższym czasie. Stwierdził, że zastanawiano się nad przystąpieniem do „Projektu Maluch”, nasz żłobek miejski mieści się w Przedszkolu przy ul. Sikorskiego i nie ma potrzeby budowy żłobka. W tym roku dzieci sześciolatnie będą od września uczęszczały do szkoły. W przyszłości wszystkie dzieci chętne powinny być przyjęte do przedszkoli a jedno z nich może być przekształcone na żłobek miejski. Obecnie dzieci jest coraz mniej i są przyjmowane do przedszkoli od 2, 5 roku. Baza przedszkolna jest bardzo dobra a problemem może być brak dzieci.

Planowane jest rozszerzenie „Budżetu Obywatelskiego” o inwestycje wybrane przez mieszkańców. Sprawdziła się metoda realizowana w roku ubiegłym, należy rozpocząć trochę wcześniej działania z konkretnymi propozycjami. Można na spotkania Burmistrza Miasta z mieszkańcami miasta przygotować konkretne propozycje, gdzie Naczelnicy Wydziałów będą na bieżąco analizować możliwości realizacji inwestycji.

Radny R. Szmajdziński – poinformował, że na Osiedlu Dąbrowskiego będzie powtórnie zgłoszony wniosek o budowę chodnika. Stwierdził, że odpowiedzi Burmistrza Miasta zadawalają Radnych i nie będą zgłaszane wnioski.

Radny zwrócił uwagę, że mieszkańcy Osiedla Górki podczas konsultacji społecznej wypowiedzieli się na temat przeznaczenia terenu to należy uwzględnić.

Burmistrz Miasta – poinformował, że przystąpiono do zmiany planu zagospodarowania na wniosek mieszkańców Osiedla Górki po konsultacji z 2012 roku.

Radny R. Wójcik – poinformował, że projekt Strategii Miasta powinien być podany szerokiej konsultacji społecznej, aby wszystkie instytucje, organizacje pozarządowe, podmioty gospodarcze mogły zgłaszać wnioski.

Pani M. Więckowska – Sekretarz Miasta – poinformowała, że Strategia Miasta może zostać zakończona pod koniec czerwca b.r. i będzie przekazana do konsultacji społecznej i zostanie zamieszczona w Internecie a w sierpniu br. powinna być przekazana do zaopiniowania przez radnych jako reprezentantów mieszkańców.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska przyjmuje informację do wiadomości.

Ad.7.

Radna E. Zbudniewek – poinformowała, że podczas Wyborów do Europarlamentu, które odbyły się w dniu 25 maja br. wiele osób starszych i niepełnosprawnych mieszkających na ul. Polnej czy Osiedlu Żwirki i Wigury, nie mogły brać udziału w wyborach, ponieważ lokal wyborczy był położony w Przedszkolu Nr 3 przy ul.3 Maja. Odległość zamieszkania mieszkańców od lokalu wyborczego oraz problem z przejściem przez tory przyczyniła się do wyłączenia ich z udziału w wyborach. Zwróciła się z prośbą do Burmistrza Miasta o rozważenie innej lokalizacji siedziby Komisji Obwodowej dla tego terenu podczas jesiennych wyborów, aby wszyscy mogli głosować.

Burmistrz Miasta –poinformował, że zdaje sobie sprawę z trudności jakie musieli pokonywać mieszkańcy w tamtych rejonach. Był problem z urządzeniem lokalu wyborczego,

ponieważ na Ogródkach Działkowych nie było możliwości podłączenia do Internetu, budynek przy ul. Akademickiej zmienił właściciela i nie było innego lokalu. Część mieszkańców głosowała na „Orliku” a pozostali mieszkańcy w Przedszkolu Nr 3.

Było bardzo dużo uwag krytycznych mieszkańców, ale siedziby lokali muszą być utrzymane. Miasto powinno pomyśleć o dowozie osób starszych czy niepełnosprawnych do lokali wyborczych podczas jesiennych wyborów samorządowych.

Radny R. Szmajdziński - zapytał Burmistrza Miasta, który informował, że występowano o zwrot środków do Związku Międzygminnego „Bzura” czy wiadomo coś w tej sprawie? Zwrócił się zapytaniem: co z przygotowaniem koncepcji budowy toru wrotkarskiego? Można zastanowić się nad oszczędną wersją budowy toru, ponieważ po zwycięstwie Pana Z. Bródki zainteresowanie łyżwiarstwem wśród młodzieży jest coraz większe. Najlepsze tereny pod ten cel były by przy Szkole Podstawowej Nr 2, gdzie jest dużo mieszkańców na osiedlach oraz dzieci i młodzieży.

Radny R. Wójcik – zgłosił interpelacje i zapytania:

1/ w sprawie czy Klub Sportowy „Pelikan” Łowicz posiada zobowiązania finansowe wobec miasta i jednostek podległych miastu i ile one wynoszą?

2/ jakie działania podjął Pan Burmistrz Miasta w celu windykacji zadłużenia?

3/ czy podpisał Pan Burmistrz ugodę z władzami Klubu na temat zadłużenia i czy zawarty jest w niej ostateczny termin uregulowania zaległych zobowiązań?

Radny wystąpił z prośbą o załączenie kserokopii wszelkiej dokumentacji w tym zakresie.

/ stanowi załącznik/

Radny R. Wójcik - zgłosił wniosek w sprawie zorganizowania w naszym mieście tzw. „Targów śniadaniowych” / pismo stanowi załącznik/

Radny M. Trzoska – zwrócił uwagę na zepsutą huśtawkę w Parku Błonie, którą należy naprawić.

Zwrócił uwagę na agitację wyborczą podczas V Pikniku Europejskiego na Błoniach, gdzie jedna z osób będąca przy mikrofonie zachęcała do głosowania na kandydatkę SLD Panią Weronikę Marczuk do Parlamentu, obecną na uroczystości.

Poprosił Radnego R. Szmajdzińskiego o odniesienie się do zaistniałej sytuacji.

Radny R. Szmajdziński – poinformował, że organizatorem „Pikniku Europejskiego” na Błoniach nie było SLD. Obecna była Pani Weronika Marczuk, nie było ze strony SLD żadnych inspiracji, prośby czy sugestii, co do prezentacji obecnych osób.

Burmistrz Miasta – poinformował, że Piknik Europejski odbywał się pod patronatem Burmistrza Miasta, zorganizowany przez Urząd Miejski i za środki finansowe z budżetu miasta. Jego zdaniem nie powinno być kampanii wyborczej Pani Weroniki Marczuk na tym pikniku. Wybory do Parlamentu w naszym mieście przebiegły prawidłowo, tylko jeden kandydat powiesił plakat przy PSS na słupie ogłoszeniowym Urzędu Miejskiego.

Radny D. Dzik – stwierdził, że SLD przedstawiało zarzuty wobec Prawa i Sprawiedliwości, że wykorzystuje Urząd Miejski do agitacji a teraz zdarzyła się taka sytuacja. Muszla Koncertowa należy również do Urzędu Miejskiego.

Zwrócił się zapytaniem, kiedy planowany jest remont mostu w ul. Mostowej, oby nie równoległe z przebudową wiaduktu.

Zwrócił się zapytaniem, co z parkingiem przy ul. Nowej przy opracowany jest projekt,

czy planowane jest oświetlenie, czy można go wykonać w ramach budżetu obywatelskiego? Radny podziękował Burmistrzowi miasta w imieniu mieszkańców za nasadzenia platanów na Osiedlu Starzyńskiego i prosił o dosadzenie 4 drzewek.

Burmistrz Miasta – poinformował, że posadzono większe drzewka aby nie zostały zniszczone. Planowane jest nasadzenie platanów w nowo planowanej ulicy od Sikorskiego do ul. Kaliskiej gdzie mogą być utworzone ładne aleje.

W trakcie opracowania jest projekt na parking przy ul. Nowej i można się będzie z nim zapoznać w Wydziale Inwestycji i Remontów.

Opracowany został projekt na remont mostu na Bzurze i od 2015 roku należy rozpocząć prace. Wystąpiono z wnioskiem o dofinansowanie. Planowane jest wybudowanie ronda przy ul. Starorzecze z ul. Tkaczew. Realizacja wiaduktu planowana jest w latach 2016-2020. Należy pamiętać, że miasto powinno wybudować drogi dojazdowe do wiaduktu za kwotę ponad 20 mln zł rozłożone na 5 lat, co nie przekracza możliwości finansowych miasta. Należy pamiętać, że inwestycja będzie realizowana na wiele przyszłych lat.

Radny R. Wójcik – stwierdził, że na tej sali powinno być jak najmniej polityki. Stwierdził, że SLD nie złamało prawa a PiS łamie prawo w kolejnych wyborach. Były zarzuty wobec Pani Skrzydlewskiej, że są banery wyborcze, ale sprawdzano, czy to legalne. Przy dalszym dochodzeniu prawdy to organizator spotkania mógłby zapłacić grzywnę zgodne z Kodeksem Wyborczym, można by zgłosić do odpowiednich organów. Stwierdził, że to nie Pan Burmistrz Miasta był organizatorem tych spotkań ale wziął na siebie odpowiedzialność i za co należy go cenić. Była to impreza otwarta, nie było regulaminu zabraniającego agitacji wyborczej. Prawo nie zostało złamane a Pani Weronika Marczuk prowadzi stowarzyszenie i była obecna na zaproszenie Pani W. Gębury.

Radny M. Trzoska – poinformował, że była to impreza organizowana przez Urząd Miejskiej, Starostwo Powiatowe, organizacje pozarządowe. Faktycznie nie został złamany żaden punkt Kodeksu Wyborczego, ale niesmak pozostał. Osoba będąca przy mikrofonie zapraszał do głosowania na konkretną kandydaturę, to mieszkańcy nie byli zadowoleni. Stwierdził, że jest różnica klas Burmistrz Miasta potrafił za przeprosić za sytuację a SLD nie.

Radny R. Szmajdziński – stwierdził, że młody radny chce pokazać, że zasługuje aby być w Klubie Radnych PiS. SLD nie było organizatorem spotkania, była to impreza otwarta. Natomiast PiS złamało przepisy, Pan Burmistrz Miasta przeprosił za zaistniałą sytuację (tak twierdzi Radny M. Trzoska) a SLD stwierdził, że nie ma za co przeproszać. Radny M. Trzoska był w ostatnim zespole kontrolnym Komisji Rewizyjnej, ale udziału nie brał, tylko podpisał protokół.

Radny R. Szmajdziński – poprosił o przedłożenie dokumentów o zapłaceniu darowizny na rzecz Urzędu Miasta za korzystanie z sali Urzędu Cywilnego. Burmistrz Miasta informował w prasie, że kwota została zapłaconą fakturą. Radny poprosił o przekazanie ksero dokumentów.

Radny M. Trzoska – stwierdził, że faktycznie podczas przeprowadzanej kontroli nie był dostępny, bo zaginął mu telefon i nie otrzymałem żadnego e-mail od Przewodniczącego Komisji. Przeprosił za zaistniałą sytuację.

Burmistrz Miasta – stwierdził, że informował na posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów, że była to darowizna PiS dla Urzędu Miejskiego, ale faktycznie były te faktury po 300 zł za

pierwsze spotkanie i za drugie spotkanie 300 zł.

Na Sesji sprawa była wyjaśniona prawidłowo, a ksero faktur zostaną dostarczone Radnemu.

Radny M. Trzoska – poprosił Radnych z Komisji Statutowej o pozostanie po obradach sesji.

Przewodniczący Rady poinformował, że w dniu 18 czerwca 2014 roku o godz. 17-tej w Muzeum odbędzie się wspólna Sesja Rad Miejskich Łowicza, Redy i Lublińca.

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał pismo z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w sprawie przyznania dotacji dla Ks. Pijarów w wysokości 300.000 zł na konserwację sklepienie w Kościele.

/ stanowi załącznik/

Pan Przemysła Koper – mieszkaniec Łowicza – poinformował, że dojeżdża do pracy do Warszawy od 9 lat. Posiada 2 dzieci i żonę. Zaproponował, aby Radni zastanowili się jak zatrzymać osoby dojeżdżające do pracy w naszym mieście. Wiele osób młodych wyjeżdża z Łowicza i nie wraca, a wielu dojeżdża do pracy w innych miastach. Niektórzy planują przeniesienie się do innych Urzędów Skarbowych miasto Łowicz może tracić część podatków. Poinformował, że niektórzy chcieliby pozostać w Łowiczu a musza dokonywać życiowych wyborów. Ceny mieszkań i koszty utrzymania rodziny podobne są w Łowiczu jak w miastach w pobliżu Warszawy. Zwrócił się z zapytanie do Radnych czy mają jakiś pomysł jak zatrzymać osoby wyjeżdżających do pracy do innych miast w Łowiczu.

Burmistrz Miasta – poinformował, że m. Łowicz jest tańszym miastem od innych miast. Nasze miasto ma niższe podatki, czynsze, niższe są opłaty za wodę i ścieki. Jest najtańsza oferta w Polsce w przedszkolach miejskich z 7 rodzajami zajęć z nauką języka angielskiego, logopedą, zajęciami korekcyjnymi, zajęciami muzycznymi. Na terenie m. Łowicz obowiązuje Karta 3 + gdzie przysługuje 50%ą zniżki dla rodzin, które mają 3 lub więcej dzieci.

Organizowanych jest wiele imprez dla mieszkańców miasta. Nie jest prawdą, wiele osób znajduje pracę w naszym mieście. Do Warszawy dojeżdża około 500.000 osób z różnych ościennych miasta i tak może być w przyszłości. Planowana jest budowa mieszkań dla młodych przez Rząd w dużych miastach, dlatego małe miasta będą miały mniej ludności.

Burmistrz Miasta stwierdził, że nie jest dobrze, że młodzi wykształceni ludzie uciekają z małych miast do dużych. Należy się cieszyć, że ludzie znajdują pracę, należy dostosować przejazdy pociągów do potrzeb osób dojeżdżających. Nasze miasto nie będzie wielką metropolią tylko małym miasteczkiem. W Kutnie powstało wiele przedsiębiorstw w Strefie Ekonomicznej ale jest tam największe bezrobocie jako powiat w woj. łódzkim.

Przewodniczący Rady Miejskiej – poinformował, że z Radomia do Warszawy dojeżdża około 30.000 osób, mają duże bezrobocie chociaż są większym miastem i mają podobne problemy jak nasze miasto.

Burmistrz Miasta – poinformował, że odwiedziły go 2 emerytki z Warszawy, którym nasze miasto bardzo się podoba i planują przeprowadzkę do naszego miasta.

Planowana jest sprzedaż 3 kotłowni, rozpoczęto budowę bloku na Os. Dąbrowskiego na terenie po zburzonej kotłowni i są chętni na zakup mieszkań.

Obecnie opracowywany jest projekt budowlany pod blok komunalny, planowane są preferencje dla młodych ludzi. Pani Sekretarz Miasta i Pan Zastępca Burmistrza Miasta pracują nad specjalnym programem dla ludzi młodych. Mamy Kartę 3+, wprowadzamy Kartę Seniora z dużymi zniżkami, którą wiele osób jest bardzo zainteresowanych.

Radny M. Trzoska - stwierdził, że wielokrotnie poruszał problem na Sesji Radny Miejskiej, kiedy omawiana była sytuacja na rynku pracy w Łowiczu, po raz pierwszy na początku 2011r. Duża liczba wykształconych ludzi nie ma pracy w Łowiczu i musi wyjeżdżać z naszego miast. Liczba ludności w Łowiczu spada chociaż rodzi się coraz więcej dzieci.

Stwierdził, że kilkakrotnie proponował jak pomóc osobom dojeżdżającym do pracy do innych miast, może dostosować kursy autobusów MZK do przyjazdu pociągów do warszawy gdzie dojeżdża najwięcej ludzi. Wcześniej była możliwość dojazdu autobusami MZK pod Dworzec Główny w Łowiczu. Koszty utrzymania w dużych miastach nie są wiele wyższe niż w małych miasteczkach. Warszawa wprowadziła „Kartę Warszawiaka”, która gwarantuje niższe cen przejazdu MZK, dlatego należy zachęcać do zamieszkania w Łowiczu a pracować w Warszawie, czy innych miastach. Zwrócił się z zapytaniem do Pana P. Kopra, czy ma własne ciekawe pomysły jak zatrzymać młodzież w naszym mieście.

Pan P. Koper – stwierdził, że koszty utrzymania w Łowiczu nie są wiele mniejsze niż w Warszawie, można sprawdzić ceny mieszkań, czy ceny ich wynajmu. Dojazdy z Łowicza do Warszawy nie są zbyt trudne. Można dla osób dojeżdżających przygotować i rozdać ankietę, co by ich zachęciło do zamieszkania w Łowiczu. Poinformował, że m. Łowicz bardzo się mu podoba i jest związany z nim rodzinnie. Pociągów do Warszawy jest coraz mniej z Łowicza należy walczyć wcześniej aby pociągów nie likwidowali. Miasto sprzedaje tereny pod budowę bloków o podwyższonym standardzie, gdzie ceny są bardzo wysokie. Miasto powinno wybudować parkingi, które są potrzebne mieszkańcom zamieszkałym na tych osiedlach. Można by się pozbyć samochodów z ulic i powstało by więcej miejsc dla samochodów przyjeżdżających. Poinformował, że z Radomia wiele osób dojeżdża do Warszawy ale jest to większa odległość. Obecnie zastanawia się czy pozostać w Łowiczu czy zakupić mieszkanie pod Warszawą, gdzie istnieje możliwość dostępu do basenu, do zajęć pozalekcyjnych. Należy podejmować takie działania, aby z naszym mieście zatrzymać jak najwięcej ludzi młodych aby było kto pracować na ludzi starszych będących na emeryturze.

Burmistrz Miasta – poinformował, że dla ludzi młodych chcemy zrobić jak najwięcej, rozdawane są śpioszki dla maluchów. Miasto Radom jest bardzo biednym i zaniedbanym miastem. W naszym mieście jest dla ludzi młodych bogata oferta w ŁOK i wiele jest organizowanych imprez miejskich z których mogą korzystać wszyscy mieszkańcy miasta. Poinformował, że miasto nie buduje mieszkań o podwyższonym standardzie, ale prywatni przedsiębiorcy.

Pan P. Koper – poinformował, że mieszka w bloku na Osiedlu Dąbrowskiego, gdzie w dniu dzisiejszym i wybuch pożar mieszkanie jest zalane wodą, ale dobrze że nikomu się nie stało.

Burmistrz Miasta – poinformował, że pożar został spowodowany przez pracowników ZEC, którzy demontowali metalowe części kotłowni i zapaliła się izolacja w sąsiednim budynku. Firma jest ubezpieczona i szkody będą naprawione.

Pan P. Koper – poinformował, że mieszkania w naszym mieście budowane podwyższonym standardzie są w cenie mieszkań pod Warszawą.

Burmistrz Miasta – poinformował, że najlepszym pomysłem jest zdemontowanie kotłowni i sprzedanie terenu i pobudowanie nowych budynków. W naszym mieście mamy bardzo ładne place zabaw, wiele obiektów sportowych. Zaprosił Pana P. Kopra na rozmowę do gabinetu po Sesjach Rady .

Radny T. Żaczek –stwierdził, że wizerunek naszego miasta corocznie się poprawia a osoby przyjezdne dobrze postrzegają m. Łowicz. Zwrócił uwagę, że na ul. Stanisławskiego naprzeciw Kościoła Św. Ducha jest reklama świetlna przypięta do ściany budynku. Należy zrobić wszystko aby do zmienić aby chociaż ścianę budynku pomalować.

Radny R. Wójcik -zapropował aby Pan P. Koper zgłosił swoje pomysły do opracowywanej strategii miasta.

Pan P. Koper – poinformował, że osoby odwiedzające Łowicz zwiedzają tylko nasze miasto i wyjeżdżają a zatrzymać ich by mogły np. ładny basen.

Ad.8.

Przewodniczący Rady Miejskiej – poinformował, że następna Sesja planowana na 25 czerwca 2014 roku (środa) o godz.13-tej z następującymi tematami:

- 1.Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdań finansowych za 2013 rok oraz przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu Miasta za 2013 rok.
2. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi

Miasta Łowicza.

3. Przyjęcie planów pracy poszczególnych Komisji na II półrocze 2014 roku.

Planowane posiedzenia Rady i Komisji w miesiącu czerwcu przedstawił Pan Władysław Michalak Wiceprzewodniczący Rady.

/ stanowi załącznik/

Ad. 9.

Na tym zakończono obrady LVI Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.

Protokolowała:

Alicja Dutkiewicz

Sekretarz Sesji:

Grażyna Sobieszek

Przewodniczący Rady

Henryk Zasepa